
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2008년도 추경 2 회 일반회계

부서: 지역경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 상거래 질서 확립 (단위:천원)

지역경제과 8,792,155 6,827,767 1,964,388

국          4,615,190 3,197,568 1,417,622

시비        2,157,693 1,811,593 346,100

구비        2,019,272 1,818,606 200,666

지역경제 활성화 370,649 261,149 109,500

국            101,000 30,000 71,000

시비          236,200 197,700 38,500

구비           33,449 33,449 0

상거래 질서 확립 370,649 261,149 109,500

국            101,000 30,000 71,000

시비          236,200 197,700 38,500

구비           33,449 33,449 0

시장경영혁신 지원사업 109,500 0 109,500

국             71,000 0 71,000

시비           38,500 0 38,500

207 연구개발비 30,000 0 30,000

국             18,000 0 18,000

시비           12,000 0 12,000

01  연구용역비

  ○시장활성화 연구용역(신평골목시장)

0 30,00030,000

 30,000 30,000  0  30,000,000원

18,000국             18,000 0

12,000시비           12,000 0

402 민간자본이전 79,500 0 79,500

국             53,000 0 53,000

시비           26,500 0 26,500

01  민간자본보조

  ○구조개선 공동사업

    ·장림시장

    ·하단5일 상설시장

0 79,50079,500

79,50079,500 0

42,00042,000 042,000,000원

28,000국             28,000 0

14,000시비           14,000 0

37,50037,500 037,500,000원

25,000국             25,000 0

12,500시비           12,500 0

농·축산업 보호 196,745 47,834 148,911



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

국            148,663 7,352 141,311

시비           17,531 9,931 7,600

구비           30,551 30,551 0

농·축산 경쟁력강화 196,745 47,834 148,911

국            148,663 7,352 141,311

시비           17,531 9,931 7,600

구비           30,551 30,551 0

유기동물 관리 11,300 3,700 7,600

시비           11,300 3,700 7,600

307 민간이전 11,300 3,700 7,600

시비           11,300 3,700 7,600

05  민간위탁금

  ○유기동물 위탁보호비

3,700 7,60011,300

7,60011,300 3,700경정 11,300,000원

7,600시비           11,300 3,700

유기질 비료 17,264 12,964 4,300

국             10,882 6,582 4,300

시비            3,191 3,191 0

구비            3,191 3,191 0

206 재료비 3,340 12,964 △9,624

국              1,670 6,582 △4,912

시비              835 3,191 △2,356

구비              835 3,191 △2,356

01  재료비

  ○유기질 비료구입(과목변경)

12,964 △9,6243,340

 △9,624 3,340  12,964  경정 3,340,000원

△4,912국              1,670 6,582

△2,356시비              835 3,191

△2,356구비              835 3,191

307 민간이전 13,924 0 13,924

국              9,212 0 9,212

시비            2,356 0 2,356

구비            2,356 0 2,356

05  민간위탁금

  ○유기질 비료구입(과목변경)

0 13,92413,924

13,92413,924 013,924,000원

9,212국              9,212 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 농·축산업 보호
단위: 농·축산 경쟁력강화 (단위:천원)

2,356시비            2,356 0

2,356구비            2,356 0

쌀소득 보전 직접 지불제 사업 136,826 0 136,826

국            136,826 0 136,826

301 일반보상금 136,826 0 136,826

국            136,826 0 136,826

12  기타보상금

  ○쌀소득 보전 직접 지불제 사업

0 136,826136,826

 136,826 136,826  0  136,826,000원

136,826국            136,826 0

친환경 직접직불제 사업 185 0 185

국                185 0 185

301 일반보상금 185 0 185

국                185 0 185

12  기타보상금

  ○친환경 직접직불제 사업

0 185185

185185 0185,000원

185국                185 0

녹색환경도시 조성 714,958 464,958 250,000

쾌적한 공원 조성 408,149 158,149 250,000

에덴유원지 순환산책로 정비사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

04  시설비

  ○에덴유원지 순환산책로 정비사업

0 250,000250,000

 250,000 250,000  0  250,000,000원

산림자원의 조성 3,481,906 3,509,263 △27,357

국          1,535,379 1,533,216 2,163

시비        1,107,962 1,107,962 0

구비          838,565 868,085 △29,520

산불방지 520,743 550,263 △29,520

국              2,530 2,530 0

시비            1,750 1,750 0

구비          516,463 545,983 △29,520

산불방지 공익근무요원 배치 16,980 46,500 △29,520

301 일반보상금 16,980 46,500 △29,520

09  공익근무요원보상금 46,500 △29,52016,980



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 산림자원의 조성
단위: 산불방지 (단위:천원)

  ○산불감시공익근무요원

    ·중식비

    ·근무복

△29,52016,980 46,500

△26,40013,200 39,600경정 5,000원*22일*10명*12월

△3,1201,560 4,680경정 156,000원*10명

산림관리 2,961,163 2,959,000 2,163

국          1,532,849 1,530,686 2,163

시비        1,106,212 1,106,212 0

구비          322,102 322,102 0

산림 병·해충방제 432,042 429,879 2,163

국            279,204 277,041 2,163

시비           27,850 27,850 0

구비          124,988 124,988 0

401 시설비및부대비 432,042 429,879 2,163

국            279,204 277,041 2,163

시비           27,850 27,850 0

구비          124,988 124,988 0

04  시설비

  ○산림 병· 해충방제

429,879 2,163432,042

2,163432,042 429,879경정 432,042,000원

2,163국            279,204 277,041

0시비           27,850 27,850

0구비          124,988 124,988

수산산업 기반 조성 3,742,506 2,259,358 1,483,148

국          2,830,148 1,627,000 1,203,148

시비          796,000 496,000 300,000

구비          116,358 136,358 △20,000

수산자원 증식 3,628,506 2,125,358 1,503,148

국          2,823,148 1,620,000 1,203,148

시비          702,500 402,500 300,000

구비          102,858 102,858 0

연근해 어업구조조정 3,437,500 1,937,500 1,500,000

국          2,750,000 1,550,000 1,200,000

시비          687,500 387,500 300,000

401 시설비및부대비 3,437,500 1,937,500 1,500,000

국          2,750,000 1,550,000 1,200,000

시비          687,500 387,500 300,000

04  시설비 1,937,500 1,500,0003,437,500



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

부서: 지역경제과
정책: 수산산업 기반 조성
단위: 수산자원 증식 (단위:천원)

  ○연근해어업구조조정사업

 1,500,000 3,437,500  1,937,500  경정 3,437,500,000원

1,200,000국          2,750,000 1,550,000

300,000시비          687,500 387,500

연근해어업 실태조사 3,148 0 3,148

국              3,148 0 3,148

201 일반운영비 1,948 0 1,948

국              1,948 0 1,948

01  사무관리비

  ○연근해어업 실태조사요원 급식

0 1,9481,948

 1,948 1,948  0  1,948,000원

1,948국              1,948 0

202 여비 1,200 0 1,200

국              1,200 0 1,200

01  국내여비

  ○연근해어업 실태조사 여비

0 1,2001,200

1,2001,200 01,200,000원

1,200국              1,200 0

해양환경  정비 114,000 134,000 △20,000

국              7,000 7,000 0

시비           93,500 93,500 0

구비           13,500 33,500 △20,000

해양쓰레기 및 불법어업 압수물 처리 10,000 30,000 △20,000

401 시설비및부대비 10,000 30,000 △20,000

04  시설비

  ○다대항 환경정비사업

30,000 △20,00010,000

△20,0000 20,000경정 0원

재무활동(지역경제과) 47,542 47,356 186

보전지출 47,542 47,356 186

지역경제과 국시비보조금 반환금 47,542 47,356 186

802 반환금기타 47,542 47,356 186

02  시ㆍ도비보조금반환금

  ○시비보조금반환금

    ·해양쓰레기 처리지원

12,303 18612,489

18612,489 12,303

1861,468 1,282경정 1,468,000원


